

سرمقاله
قدم اول در مسیر جنگ!
ادامه از صفحه یک <p>تأیید مصوبه توسط اتحادیه اروپا را نوعی اعلان جنگ علیه استقلال کشور به حساب می آوریم و حتماً مقابل آن خواهیم ایستاد. ما منتقد رفتار نظام هستیم و برای اصلاح و تغییر رفتارهای آن تلاش حداکثری خواهیم کرد اما با هرگونه دخالت خارجی مطلقاً و مستقلاً مخالفیم. یعنی هیچ اتفاقی در داخل نمی تواند دخالت خارجی را مشروع کند. اقدام اروپا قطعاً بخاطر دوستی با ملت ایران نیست بلکه برای امتیازگیری بیشتر از کشور ایران است. این نظام و این سپاه همان است که در این یکی دو سال بوده؛ همان نظامی که اروپا آن را شریک خود در مذاکرات برجام می نامید و سال ها با آن مذاکره کرد. گشت ارشاد، برخی سرکوب‌ها و به طور کلی رفتارهایی که منتقد آن هستیم در این سالیان برقرار بوده و همزمان اروپا با نماینده سیاسی جمهوری اسلامی همه جوهر مذاکره کرده است اما چرا امروز به یاد حقوق بشر و رفتار ایران افتاده؟ زیرا امروز شرایط را برای فشار به ایران مساعد می بیند. تمام آمارها می‌گویند با دیپلماسی و توافقاتی از جنس برجام وضعیت ملت ایران بهتر می شود اما معیار اروپا طبیعتاً وضعیت ملت ایران نیست. اروپا در نتیجه فرصت سوزی و بی تدبیری ما امروز فرصت یافته فشار را به ایران بیشتر کند تا امتیاز بیشتری بگیرد. ایرادی ندارد که اروپا فقط به فکر منافعش باشد اما اگر در جهت این منافع قرار است به ایران اعلان جنگ کند ما نیز مقابلش خواهیم ایستاد.</p>

خبر
وزیر کشور در دیدار با جمعی از مراجع و علمای قم:
ایران بدون برجام پیشرفت می‌کند


وزیر کشور گفت: آمریکا به این مساله پی برده است که ایران بدون برجام نیز می‌تواند پیشرفت داشته باشد و روند روبه رشد خود را دنبال کند؛ از این رو اغتشاشات اخیر را با همین هدف در کشور پایهریزی کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی روز پنجشنبه در دیدار با آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع عظام تقلید در قم، افزود: در دوره ای برخی به اشتباه تصور می کردند که فقط از مسیر توافق با آمریکا مشکلات حل می شود در حالی که در همان سال‌ها نیز آمریکا از هیچ خیانتی علیه ایران دریغ نکرد.

وی ادامه داد: رئیس جمهوری نسبت به اوضاع و مشکلات معیشتی اهتمام جدی دارد و این مساله جزو دستور کارهای ابایی دولت است. رییس جمهور روزانه به صورت مرتب اوضاع بازار و تورم را بررسی می‌کند.

وزیر کشور اضافه کرد: برخی بن بست های اقتصادی در کشور وجود داشته که در حال باز شدن است که آثار و نتایج آن به مرور قابل مشاهده خواهد بود.

وحیدی همچنین با تأکید بر نگرانی‌های ناشی از رشد جمعیت، ایران داشت: در موضوع رشد نرخ جمعیت نگرانی هایی وجود دارد که این کاهش رشد در بیشتر کشورهای اسلامی رقم خورده است.

وی خاطرنشان کرد: موضوع سبک زندگی نیز از مسایل مهم کشور است که در اغتشاشات اخیر برخی از جلوه‌های مخرب آن نمایان بود و حاکی از این است که دشمن هویت ایرانی و اسلامی مردم ما را هدف قرار داده است. وزیر کشور امروز در سفر به شهر مقدس قم با ششاری از مراجع تقلید و علما دیدار و گفت و گو کرد.

«بتکار» رای پارلمان اروپا در قرار دادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی را بررسی می‌کند

در انتظار پاسخ تهران

۲

گروه سیاسی - پارلمان اروپا روز پنجشنبه طرحی ضد ایرانی که خواستار قرار گرفتن نام سپاه پاسداران در فهرست موسوم به تروریستی اتحادیه اروپا و تشدید تحریم‌ها علیه تهران است را تصویب کرد. این قطعنامه غیرالزام‌آور یک روز پس از آن تصویب شد که پارلمان اروپا به متمم طرحی رای داد که در آن از اتحادیه اروپا و کشورهای عضو خواسته شده بود نام سپاه پاسداران را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دهند.



بزن در رو تمام شده» و بی‌اثر شدن شبکه نفوذ و اقدامات یکجانبه دولت‌های عضو بر اساس بند ۷ ماده ۲ منشور ملل متحد مردود، فاقد وجاهت بین المللی و غیرالزام آور است، اما این قبیل تصمیمات صحت آمیز و غیر موجه که بیشتر با هدف تحت تأثیر قرار دادن دستگاه محاسباتی جمهوری اسلامی ایران طراحی و به اجرا گذاشته شده است، نتوانست تمرکز تصمیم گیران جمهوری اسلامی ایران را در پیگیری منافع ملی دچار اختلال کند.

ستاد کل نیروهای مسلح در این بیانیه خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در صیانت از امنیت، منافع ملی و آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی و مقابله مستمر با تروریست‌های دست پرورده آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی با اینگونه تلاش‌های بی‌حاصل هرگز عقب‌نشینی نخواهند کرد . در آینده نزدیک دولت‌های متخاصم نیز در خواهند یافت، این بار هم در محاسبات خود دچار خطا و اشتباه شد.

اقدام حساسیت برانگیز

در همین رابطه و در حالی که اسماعیل کوثری نماینده مجلس تأکید کرده که روز یکشنبه یعنی فردا، مجلس نسبت به این اقدام ایرانی واکنش نشان خواهد داد، علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس، با اشاره به اقدام ضدایرانی پارلمان اروپا، تصریح کرد: این اقدامات علاوه از سوی غربی‌ها دلایل متعددی دارد که لازم است برای افکار عمومی مرور شود تا استراتژی غرب نتواند تأثیرگذار باشد.آمریکایی‌ها، اروپایی‌ها و همچنین رژیم صهیونیستی طی سه ماه گذشته تلاش کردند، آنها از طریق اغتشاشات پیچیده که در داخل کشورمان رقم زدند، درحقیقت ریسک بزرگی کردند و با یک محاسبه غلط، تمام شبکه نفوذ را به دست خودشان نابود کردند. ضمن اینکه اکنون هراسانند که ایران کجا و چگونه،

ضربات راهبردی متقابل را وارد خواهد کرد. رئیس کمیته سیاسی، نظامی و امنیتی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اروپایی‌ها در گذشته دیدند که در ماجرای میکونوس، جمهوری اسلامی چگونه طرف‌های غربی را تحقیر کرد و سفرای اروپایی، دست از پا درازتر باز گشتند و سفیر آلمان با تأخیر به ایران راه داده شد؛ در موضوع نفتکش‌ها نیز جمهوری اسلامی ایران پاسخ قاطعی به آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها داد که آنها نیز تحقیر شدند. مطابق این امر آنها نگران هستند بر اساس راهبرد «دوران

قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی توسط ایالات متحده آمریکا مصوب ۰۳/۰۲/۱۳۹۸ افزوده می‌شود ؛

کلیه کشورهای عضو اتحادیه اروپا که مبادرت به اعلام نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی نمایند و کلیه نیروهای نظامی وابسته به کشورهای عضو اتحادیه و سازمانها و نهادهای تحت اختیار این نیروها مشمول این قانون خواهند بود.

هدشار نیروهای مسلح به اروپا

از سوی دیگر ستاد کل نیروهای مسلح ایران نیز در واکنس به این اقدام ضد ایرانی در با بیانیه ای اعلام کرد: پارلمان درمانده اروپا در پیروی و تحت تأثیر سیاست‌های خصمانه رژیم تروریستی ایالات متحده آمریکا و دولت جعلی صهیونیستی پس از ناکامی در پروژه تزییق تازارمی و نامنی به درون مرزهای جمهوری اسلامی ایران در اقدامی مضحک، یکی از بازوان توانمند دفاعی ملت عظیم‌الشأن ایران اسلامی یعنی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را -که به اذعان دوست و دشمن، بزرگترین هسته تروریستی در منطقه یعنی داعش را نابود و مضمحل کرد- در فهرست گروه های تروریستی قرار داده، تا بیش از پیش استانداردهای دوگانه، ضد امنیتی و برخلاف همه قوانین و ضوابط حقوقی و بین‌المللی را به جهانبان نشان دهند.

این بیانیه تصریح کرده است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان «سازمان تروریست» توسط ایالات متحده آمریکا در واکنش به اقدام اخیر پارلمان اروپا خبر داد. احمد نادری در گفت و گو با ایسنا در واکنش به اقدام اخیر پارلمان علیه سپاه گفت: طرح اصلاح قانون اقدام متقابل دربرابر اعلام سپاه پاسداران به عنوان سازمان تروریستی توسط آمریکا در مجلس تهیه و ثبت شده است.

وی افزود: کلیه کشورهای عضو اتحادیه اروپا که سپاه پاسداران در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهند و همچنین نیروهای نظامی وابسته و سازمانها و نهادهای آنها مشمول این طرح خواهند شد. به گفته نادری متن طرح اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی توسط ایالات متحده آمریکا مصوب ۰۳/۰۲/۱۳۹۸ به شرح زیر است:

«ماده واحد– ماده‌زیر به عنوان ماده الحاقی به

اخبار
تصمیمات ستاد برای رفع موانع مدیریت بانک مرکزی

اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصمیماتی برای رفع موانع پیش‌روی بانک مرکزی در زمینه اعمال مدیریت و برخورد با پولشویی و اختلال در نظام اقتصادی اتخاذ کردند. ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پیش از ظهر دیروز به ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد و تصمیماتی برای رفع موانع پیش‌روی بانک مرکزی در اعمال مدیریت و برخورد با موارد پولشویی و عوامل اخلال در نظام اقتصادی اتخاذ کرد.
در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از اقدامات انجام شده برای شناسایی و برخورد با عوامل اخلال در نظام اقتصادی کشور ارائه داد و پیشنهادهای اعضا برای مدیریت در این زمینه مطرح و بررسی شد.

رئییی فردا به مجلس می‌رود
فداحسین مالکی نماینده مردم سیستان و بلوچستان، اختصاص ردیف بودجه برای استان‌ها مخصوصا بودجه استان‌های محروم کشور در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: سال گذشته در بودجه ۱۴۰۱ تلاش کردیم و اتفاقات خوبی هم افتاد. باید گفت علی‌رغم تنگناهایی که وجود داشت و یک قدری بدقلقی سازمان برنامه و بودجه صورت گرفت، معذالک اعتبارات خوبی اختصاص داده شد.

نماینده مردم سیستان و بلوچستان بیان کرد: امسال با دید ویژه‌تری نگاه کردیم، مثلاً استان‌های مرزی که سیستان و بلوچستان یکی از مهم‌ترین این استان‌ها همراه با خوزستان و بقیه استان‌های عزیزمان در شمال، غرب و جنوب کشور هستند، جلساتی را به طور خاص برای‌شان اختصاص دادیم. معمولاً در این استان‌ها حال چه دریاپی باشد چه سیاست غیرعقلانی دست به اقداماتی می‌زنند که صرفا این پاسخ را پیچیده‌تر و نزدیک‌تر خواهد کرد.

وی اظهار کرد: غربی‌ها طی ۳۰۰ سال گذشته در حال پایه‌گذاری استعمار در منطقه غرب آسیا بودند و این درحالیست که طی دو دهه گذشته آمریکا و متحدانش قدرتشان را از دست داده‌اند. در حالی که با جنگ افروزی مستقیم و نیابتی بنا داشتند طرح خاورمیانه جدید را با تجزیه کشورهای اسلامی از جمله ایران عملیاتی کنند، به دلیل سوء محاسبه‌ای که داشتند با شکست مواجه شدند. آنها حساب این را نکرده بودند که ولایت فقیه و انبویه‌گذاری معتقد به گفتمان مقاومت، در میانه میدان می‌ایستند و با تدبیر و مجاهدت، این تهدید بزرگ را فرصتی بزرگتر برای گسترش جبهه مقاومت اسلامی تبدیل می‌کنند. بنابراین آنها از صحنه‌ای عقب‌نشینی هستند و چنین اقدامات احساسی را انجام می‌دهند.

این نماینده مجلس اضافه کرد: اروپایی‌ها خوب است بدانند وقتی سپاه پاسداران در فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا قرار گرفت، این مقامات ارشد پنتاگون بودند که بارها اعلام کردند از آن پس، حملات و ضربات به نیروهای آمریکایی در منطقه بیشتر و شدیدتر شده است و پایگاه‌های آمریکا و تاسیسات رژیم‌های وابسته به آنها بارها به شکل بی سابقه ظرف چند دهه اخیر، به تیر غیب گرفتار شد. لذا آمریکایی‌ها در مذاکرات اخیر به شدت خواهان خروج نیروهای خود از لیست تروریستی بوده و این مسأله برایشان دارای اهمیت است.

وی سردرگمی غرب را ناشی از قدرت یافتن ایران دانست و گفت: مجموعه تدابیر و اقدامات عقلانی ایران توانسته ضمن اینکه سرنوشت زنجیره جنگ‌ها در منطقه غرب آسیا را خلاف نقشه شوم غرب رقم بزند، بلکه اروپایی‌ها که قرن‌هاست در دیگر مناطق دنیا آتش افروزی می‌کردند، امروز آتش به منطقه امن خود آنها سرایت کرده است.

امروز برای عقلای اروپایی روشن است که هر نوبت اقدام به فشار علیه ایران، موجب شکست بیشتر غرب خواهد شد و ضربات تاکتیکی غرب، موجب پاسخ‌های راهبردی پیچیده‌تر ایران می‌شود.

نماینده مردم تربت جام و تایباد همچنین اظهار کرد: من به عنوان یکی از ۲۶۰ نماینده ای که ملت در مجلس انتخاب کرده اند فکر می‌کنم برای حل مشکلات کشور نیاز به اصلاحات اساسی در ساختارها، روش‌ها، دیدگاه ها و سیاست ها داریم. وگرنه با این حرف و حدیث‌ها و گزارش دادن های رسمی دردی از کشور دوا نمی شود و این اقتصاد رانته، دولتی و فاسد اجازه نفس کشیدن به هیچکس را نمی دهد.

وی در پایان گفت: الان دیگر برای نسل جوان ما ماشین‌دار شدن، خانه‌دار

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

نسل جدید با نگاه کمرن به سیاست‌های ما عصبانی می‌شود

قیمت به دست مردم بدهید دیگر تعجب شما برای چیست که می‌گویید چرا پارس شده ۶۰۰ میلیون تومان؟
وی ادامه داد: این تعجب شما نشان‌دهنده این است که نه علم اقتصاد را می‌شناسید، نه عرضه و تقاضا را می‌شناسید، نه به رقاابت اعتقاد دارید نه به اقتصاد رانته و مافیایی آشنایی دارید. اقتصاد ما یک اقتصاد مافیایی و رانته است وگرنه الان باید خودروسازی های جهان اینجا نمایندگی تاسیس کرده و خودرو تولید کنند و خودروساز داخلی ما هم با می‌تواند رقابت کند یا باید تعطیل کند و برود. این رمز پیشرفت اقتصادی است.

رحیمی جهان آبادی افزود: تمام این خودروسازی‌هایی که امروز در جهان برند شدند و توانایی دارند در فضای رقابت و عرضه و تقاضا و تعیین قیمت براساس عرضه و تقاضا توانستند رشد کنند. نه این اقتصاد بسته آکواریومی که شما در در جهان وجود دارند این‌ها پول ملی و ارز خارجی خود را چگونه اینستاگرام و واتس آپ و تلگرام را هم محدود کنید؛ اصلا برق را هم قطع کنید. آیا می‌توانید کشور را به این شیوه اداره کنید؟ این نسل جدیدی که الان در کشور دارد زندگی می‌کند با نگاه کردن به این سیاست‌های ما فقط دارد افسوس می‌خورد، عصبانی می‌شود و چاره ای هم ندارد و هیچ راه گریزی هم برایش نیست.

نماینده مردم تربت جام و تایباد همچنین اظهار کرد: من به عنوان یکی از ۲۶۰ نماینده ای که ملت در مجلس انتخاب کرده اند فکر می‌کنم برای حل مشکلات کشور نیاز به اصلاحات اساسی در ساختارها، روش‌ها، دیدگاه ها و سیاست ها داریم. وگرنه با این حرف و حدیث‌ها و گزارش دادن های رسمی دردی از کشور دوا نمی شود و این اقتصاد رانته، دولتی و فاسد اجازه نفس کشیدن به هیچکس را نمی دهد.

وی در پایان گفت: الان دیگر برای نسل جوان ما ماشین‌دار شدن، خانه‌دار



شدن و پیدا کردن شغل مناسب به یک آرزوی محال تبدیل شده است، خب شما از آدمی که نمی‌تواند به هیچ کدام از آرزوها و نیازهای اولیه‌اش دست پیدا کند چرا انتظار دارید که افسرده و ناراحت و مایوس نباشد. من فکر می‌کنم ما در کل جهان جزو معدود کشورهایی هستیم که داریم شرنا را از قسمت گشادش می‌نوازیم.